ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.06.2017 № 48

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 25.12.2015 № 652

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение к постановлению Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 25.12.2015 № 652 «Об
установлении долгосрочных параметров регулирования для ООО «Электро-сетевая
компания «ЭНЕРГО», в отношении которой тарифы на услуги по передаче
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров
регулирования деятельности территориальной сетевой организации» изменение,
изложив его в новой редакции согласно приложению.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2

Приложение
к постановлению Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике
от 25.12.2015 № 652
(в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от ______________ № _____________)

Долгосрочные параметры
регулирования для ООО «Электро-сетевая компания «ЭНЕРГО»,

в отношении которой тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальной сетевой организации
№
п/п

Наименование
сетевой

организации в
субъекте

Российской
Федерации

Год Базовый
уровень

подконтро-
льных

расходов

Индекс
эффективности
подконтроль-
ных расходов

Коэффициент
эластичности

подконтрольных
расходов по
количеству

активов

Уровень потерь
электрической
энергии при ее

передаче по
электрическим

сетям

Уровень
надежности
реализуемых

товаров
(услуг)

Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

Показатель уровня
качества осуществляе-
мого технологического
присоединения к сети

Показатель уровня
качества

обслуживания
потребителей услуг

млн. руб. % % %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

ООО
«Электро-

сетевая
компания

«ЭНЕРГО»

2016 8,5 1 0,75 8,5216 0,1 1 0,8975

2017 x 1 0,75 x 0,0985 1 0,8840

2018 x 1 0,75 x 0,0970 1 0,8708